
20133 Milano - via Venezian. I - tel. 02.2390.I - codice fiscale 80018230I53 - partita i.v.a. 04376350I55

____________________________________________________________________________________

OGGETTO: ASSUNZIONE CON RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO INDETERMINATO DI N. 3 INFERMIERI 
- AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI

Atto adottato dal Direttore Generale dott. Carlo Nicora nominato con Deliberazione n. 47F del 
28/12/2021

 

Fascicolo:   1.4.03\158-2014

Acquisiti i pareri di competenza del:

PER IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO Antonio Cannarozzo
parere favorevole

DIRETTORE SANITARIO Antonio Triarico
parere favorevole

Visto di conformità economica 
IL DIRETTORE S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITÀ: Antonino Inveninato

Il Direttore della s.c. Gestione e Sviluppo Risorse umane: Silvia Sansone 

Sottopone la proposta di provvedimento sull’argomento in oggetto specificato a seguito dell’istruttoria effettuata, 
attestandone la regolarità tecnico-amministrativa e la legittimità nella forma e nella sostanza, nonché la sua sostenibilità 
economica.

Il Responsabile del procedimento: Paolo Bonacci 
____________________________________________________________________________________

Il Referente istruttoria: Enrica Lucchini

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE - N. 556-DG del 08/08/2024



IL DIRETTORE GENERALE

su proposta del Direttore della s.c. Gestione e Sviluppo Risorse umane

premesso che, in ordine alla programmazione relativa alla copertura del turn over del personale 
di competenza, il Direttore della s.c. Direzione professioni sanitarie ha segnalato con note DI-
5541801-23/11/2023, DI-5880939-14/06/2024 e DI-5714805-11/03/2024, la necessità di coprire 
n. 3 unità di personale avente profilo di Infermiere - Area dei professionisti della salute e dei 
funzionari a fronte delle cessazioni, rispettivamente, del sig. Giorgio Inverni, dimesso dal 1° 
febbraio 2024, d.ssa Noive Esquivias Garcia, dimessa dall’8 luglio 2024 e sig.ra Federica Pirovano, 
dimessa a far tempo dal 1° settembre 2024, onde garantire la continuità assistenziale e il 
corretto svolgimento dell’iter diagnostico-terapeutico;

dato atto che, con riferimento alle n. 3 posizioni da coprire, la s.c. Gestione e sviluppo risorse 
umane:

- ha avviato in data 28 giugno 2024 la procedura di mobilità per personale in disponibilità, 
di cui agli artt. 34 e 34 bis del D.Lgs. n. 165/2001, con nota PGEN/U-28/06/2024-0008619;

- con nota prot. n. el.2024.0023909 del 01/07/2024, POLIS-Lombardia comunicava al 
Dipartimento della Funzione Pubblica e, per conoscenza, alla Fondazione, l’assenza, 
nell’elenco di cui all’art. 34, comma 3, D.Lgs. n. 165/2001, di soggetti avente requisiti 
compatibili con il profilo richiesto;

- in data 9 luglio 2024, sono scaduti i termini a disposizione del Dipartimento della 
Funzione Pubblica per procedere alla eventuale assegnazione alla Fondazione di risorse 
presenti nell’apposito elenco di personale in disponibilità appartenente alle 
Amministrazioni dello Stato;

dato atto che, su conforme richiesta della Fondazione, la Fondazione IRCCS Istituto Neurologico 
Carlo Besta di Milano (breviter: Istituto Neurologico Carlo Besta) inviava con nota prot. 
1540/2024 del 27 giugno 2024, il proprio assenso all’utilizzo da parte della Fondazione medesima 
della graduatoria di concorso pubblico per il profilo in parola, approvata con deliberazione del 
Direttore Generale 19 giugno 2024, n. 411 dal citato Istituto Neurologico Carlo Besta;

considerato che le prime candidate utilmente posizionate che hanno fornito la propria 
disponibilità all’assunzione a tempo indeterminato - come da note di presa d’atto formulate in 
subordine all’esito della procedura di mobilità ex artt. 34 e 34bis D.Lgs. n. 165/01 e riepilogate 
nel suddetto Allegato 1, risultano essere le dottoresse Anna Barreca, Martina Bruno e Francesca 
Solimeni;

ritenuto di assumere le prime candidate utilmente posizionate nella graduatoria di concorso 
pubblico in parola e, più precisamente, le dottoresse Anna Barreca, Martina Bruno e Francesca 
Solimeni, con contratto a tempo pieno e indeterminato, in qualità di Infermieri - Area dei 
professionisti della salute e dei funzionari, dalla data di assunzione del servizio, come da 
contratto individuale - atto costitutivo del rapporto di lavoro a tempo indeterminato - previo 
accertamento dell’idoneità lavorativa;

dato atto che le posizioni di cui trattasi:
- sono ricomprese nel Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale 2024-2026, adottato con 

decreto del Direttore Generale n. 176-DG dell’11.03.2024 ed approvato da parte di Regione 
Lombardia con D.G.R. n. XII/2701 dell’8.07.2024, come da allegati alla suddetta 
deliberazione;



- sono finanziate mediante il budget per la spesa del personale assegnato alla Fondazione con 
Decreto della Direzione Centrale Bilancio e Finanza di Regione Lombardia 19 dicembre 2023, 
n. 20355, nonché previste nel Bilancio d’esercizio 2024 e in quelli degli anni successivi;

verificato che il Responsabile del presente procedimento attesta che la presente proposta è 
formulata nel rispetto della normativa vigente in materia e che il relativo onere è disponibile 
nell'ambito delle risorse all’uopo assegnate per l’esercizio 2024 della Fondazione;

visto l’art. 16, comma 2, dello Statuto della Fondazione secondo il quale al Direttore Generale 
compete la gestione della Fondazione;

acquisiti, per quanto di rispettiva competenza, i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, 
del Direttore Sanitario della Fondazione;

DECRETA
Per le ragioni di cui in parte motiva:

1. di assumere le prime candidate utilmente posizionate nella graduatoria di concorso pubblico in 
parola e, più precisamente, le dottoresse Anna Barreca, Martina Bruno e Francesca Solimeni, con 
contratto a tempo pieno e indeterminato, in qualità di Infermieri - Area dei professionisti della 
salute e dei funzionari, dalla data di assunzione del servizio, come da contratto individuale - atto 
costitutivo del rapporto di lavoro a tempo indeterminato - previo accertamento dell’idoneità 
lavorativa;

2. di dare atto che la relativa spesa, allo stato stimata in complessivi € 116.804,22 annui lordi 
inclusa la tredicesima mensilità, è finanziata mediante il budget per la spesa del personale 
assegnato alla Fondazione con Decreto della Direzione Centrale Bilancio e Finanza di Regione 
Lombardia, 19 dicembre 2023 n. 20355, nonché ricompresa nel Bilancio d’esercizio dell’anno 
2024 e successivi;

3. di trasmettere il presente decreto all’Istituto Neurologico Carlo Besta di Milano per i successivi 
incombenti;

4. di dare atto inoltre che, ai sensi dell’art. 4, c. 8 L.  n. 412/1991 e dell’art. 17, comma 6, L.R. n. 
33/2009 e s.m.i., il presente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo;

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito della Fondazione, all’Albo 
Pretorio on line, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 17, 
comma 6, L.R. n. 33/2009 e s.m.i., con l’osservanza della vigente normativa in materia di 
protezione dei dati personali (Reg. UE n. 2016/679, D.Lgs. n. 196/2003, D.Lgs n. 101/2018 s.m.i.), 
e la comunicazione al Collegio Sindacale della Fondazione.

IL DIRETTORE GENERALE
Carlo Nicora

Firmato digitalmente


	



